
 
 

 
 

Resolución del secretario autonómico de Educación por la cual se determinan los 

centros piloto en los cuales se van a realizar las actuaciones para el desarrollo 

del Programa de Cooperación Territorial de Bienestar Emocional en el ámbito 

educativo durante el curso escolar 2023-2024. 

 
 

Por Acuerdo de 7 de junio de 2023 de la Conferencia Sectorial de Educación y por 

Resolución de 13 de junio de 2023 de la Dirección General de Evaluación y 

Cooperación Territorial se asigna un importe de 550.390,00 euros a la Comunidad 

Valenciana, consignado en la aplicación presupuestaria 18.04.322 L.450 de los 

presupuestos generales del estado de 2023, para la financiación del Programa de 

Bienestar emocional en el ámbito educativo para el ejercicio 2023 y 2024. 

 

Este crédito se ha de destinar a financiar la implementación de las actuaciones a 

realizar desde el 1 de septiembre de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2024 para 

conseguir los objetivos del Programa de Bienestar Emocional en el ámbito 

educativo, a partir de las actuaciones ya iniciadas el primer trimestre de 2023. 

 

El 18 de julio de 2023 se firma la Resolución del secretario autonómico de 

Educación y Formación Profesional por la cual se determinan las actuaciones a 

realizar para el desarrollo del programa de Cooperación Territorial de Bienestar 

Emocional en el ámbito educativo para el ejercicio 2023.  

 

De acuerdo con ello y de conformidad con el Decreto 10/2023, de 19 de julio, del 

president de la Generalitat, por el que se determinan el número y la denominación 

de las consellerías y sus atribuciones, y de acuerdo con el Decreto 136/2023, de 

10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de 

la Consellería de Educación, Universidades y Empleo, resuelvo: 

 

Establecer la relación de centros docentes piloto para llevar a cabo las 

actuaciones contempladas en el Programa de Cooperación territorial de Bienestar 

emocional en el ámbito educativo, durante el curso 2023-2024, que constan en el 

anexo de esta resolución. 

 

 

 

 

 

 

 

  

CSV:CXSCDJZ7:9NYCAKHG:38LL33LC URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=CXSCDJZ7:9NYCAKHG:38LL33LC



 
 

ANEXO 

 

Relación de centros docentes piloto para la difusión e implantación de los 

materiales elaborados y diseñados en el Programa de Cooperación territorial de 

Bienestar emocional en el ámbito educativo. Curso 2023- 2024. 

 
PROVINCIA CENTRO CÓDIGO LOCALIDAD 

ALACANT 

IES PLAYA SAN JUAN 3013765 ALACANT 

CEIP JORGE JUAN 3006670 MONFORTE DEL CID 

CEIP SANCHIS GUARNER 3006839 ONDARA 

IES XEBIC 3014940 ONDARA 

CASTELLÓ 

CEIP JUAN CARLOS I 12000285 ALMENARA 

IES ALMENARA 12005568 ALMENARA 

CEIP BALTASAR RULL 12002038 ONDA 

IES EL TORRELLÓ 12005741 ONDA 

VALÈNCIA 

IES CLARA CAMPOAMOR  46023225 ALAQUÀS 

CEIP BONAVISTA  46000171 ALAQUÀS 

IES FRANCESC FERRER I GUÀRDIA 46019571 VALÈNCIA 

CEIP FEDERICO GARCIA LORCA 46018333  VALÈNCIA 

HOSPITAL CLÍNICO. UPH 46033152 VALÈNCIA 

CSV:CXSCDJZ7:9NYCAKHG:38LL33LC URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=CXSCDJZ7:9NYCAKHG:38LL33LC


		2024-03-06T07:48:40+0100
	DANIEL MCEVOY BRAVO - DNI 33481795M


	



